cōmūnē negant rexum ph̄i & proba tionem quam cōmentator demonstratiōes non inconvenienter appellavit aut loinge a uerbis interpretantur. Ad ar gumētum cōtra q̄clusionē. 21<sup>am</sup> & 29<sup>am</sup> nego conclusiones illam. & dico iam nō sequi ex conclusionib<sup>s</sup> illis. Et admiss so casu ibi posito nego assumptu<sup>s</sup> pro p̄pina parte. I. q̄ ab eodē gradu remis sionis incipiāt. a. & b. remittere motu<sup>s</sup>. Et dico q̄ uelocius incipit. b. rest terē motu<sup>s</sup> sibi q̄. a. quē arguo sic. q<sup>m</sup> cūcē instanti in illa scđa hora signato tard<sup>e</sup> mouebit. b. q̄. a. Et in tota hora prima equicōcētē mouebunt. ergo in e terminant primas horas incipit. b. uelocius remittere motus sibi q̄. a. su u. 7<sup>am</sup>. ista tenet in propositio. quoniam & uniformiter remittet. & b. tardius. & tardius. assumptu<sup>s</sup> p̄ minor p<sup>r</sup> ex cāt p̄ maior p̄b̄. nam quocunq<sup>e</sup> & in se cunda hora signato in illo erit equalis excessus. a. supra. c. & b. supra. d. & maius erit. d. q̄. c. ergo maior erit p<sup>r</sup>porio excessus. a. supra. c. ad. c. q̄ excess<sup>e</sup> b. supra. d. ad. d. ergo uelocius mouebitur. c. q̄. d. uelocius. ergo mouebit. a. q̄. b. Et ad probationes assumptu<sup>s</sup> nego consequētiāz primas ibi formataz q̄ nācēt licet in nulla p<sup>r</sup>portione incipiat in illo & ultimo prime hore. d. esse mai. q̄. c. sufficit tamē q̄ maioratio. d. incipit esse finite uelut que uniformis erit. &c. Et sic habet responsiones ad argu menta que contra conclusiones forma uerant. Et que contra illas procedere fortassis uidebantur. Quare stabunt conclusiones quas posui & probauit mo dum dicendi mathematicis & ph̄iloso phōis in omnibus semper insequēdo.

Ad argumenta ante oppositum for mata posser primo dīc q̄ illa omnia cō cludant contra communes opiniones cō tra quam etiam posui conclusiones. Et contra quam etiam in corpore questio nis per alia arguitur est. Et ita non est opus ad illam respondēam. quia tamē

milia ex illis partum. variatis terminis possent reformari contra cōclusiōes quas posui. Ideo ad singula respondebo. aut ubi ad illa a me responsum sit apposiz. Ad primā signatā dici p̄t & q̄. q̄. a. & in prima hora. et in secunda leuitet. nō in mitioris erit portante in mouēdo uerius nos in secunda hora q̄ in prima. nācēt lenitas introducta in eo uenit ad hoc ut. a. nācēt nos mo uentur. Sed cōtra. non maioris erit potētiā lenitas que introductetur in. a. q̄ grauitas que corrumpet in. a. ergo equalis erit. a. potentia in mouēndo uerius nos in prima hora et secunda. Et cum equali resistētiā mouebunt in 2<sup>m</sup> hora et prima. et in uelocius mo uebunt in secunda hora q̄ in p̄ia qua re pars affirmativa questionis falsa. Item ponant in eodē q̄ solū remittatur grauitas. a. in prima hora & etiam i scđa ab q̄ generatione lenitatis sicut ponebat in cāu de generatiōe lenitatis et erit. respōsio data nulla. dico q̄ eodē sita posito q̄ nūlōq̄notū cōtinuitū tēpus mouebit. a. terra in illo cāu. qm̄ in quolibet instanti illius reportis quiescer. quiere nō i p̄oprie seu equitū ce dicta. sine nō mouebitur. Non sequi tur ergo q̄ licet minus spātia in secunda hora p̄transibit q̄ in p̄ia & p̄inde uelocius mouebit in secunda q̄ in p̄ia. ne scis me latins atidi hoc declarasse.

Ad 2<sup>m</sup> tertii. et 4<sup>m</sup>. responsus est mihi commē insequēdo in responsioni bus quas ultimo formauit ad illa argu mēta q̄ clarissimus. quoniam et ph̄o & medicus. d. Magister. Johes de arcu lis babūt et soluerūt uolunt. Cum tamē responsiones sue q̄tū subtiles essent minime mibi sufficiere uidebantur. Et tu illas considera. Ad 5<sup>m</sup>. argumentum responsum est. primo a. clarissimo ph̄o. et medico. d. Filippo adiuta uene to. q̄ respōsio fundāmenz ab expēriēt et. a. ph̄o 4<sup>m</sup> ph̄icōp magnū bābere potuit. Si tamē argūmentationes quas

contra responsiones suas dubitando sō  
mari ibi difficultatēz facient r̄vidēre  
ut ego dixi i r̄missione ad concōlōnes il  
las meas quād non ab alio ut existimō  
reperies q̄ utrāq̄ illarūm continue  
mouebitūt cum resistētia ad quā p̄e  
cīsc̄ habebit illa potētia proportionē  
triplām. Et quomodo non solum illud  
sit possiblē ymo in casu illo necessariū  
ibi habes. Et hoc nūndū ut firmiter  
credo fuit ab aliquo horum quos bis  
nōst̄ q̄ scis multa loqui cogniti. Ad  
6<sup>o</sup> argumentū respondere h̄esicbant  
illi quos scis aliqui ex eis dicēbant q̄  
nēcūm est in motu locali q̄ ea uelocitā  
te qua totus motor mouet totum mobi  
le ea uelocitātē uel tanta medietas. ne  
dictaret. Sed non in motu augmentationis.  
Sed cōtra hoc est exp̄esse Ari  
stotis sententia. 7<sup>o</sup> ph̄icorū testū comē  
et. 39<sup>o</sup> sive ultimi. Tu tamen si opinione  
Hesberti de uelocitate argumentationis  
tenens quomodo illud argumentū nō  
bilē concludat apertissime scis. Si autē  
tenebas opinionēz calculatoris quomo  
do sit respondendum in expositōne mēa  
dictorū a Petro mantuano in suo de  
eō habes q̄z illud p̄bli dictum multis  
bespeti opiniōni videatur consonare.

**Ad 7<sup>m</sup>.** argumentus quia illud. ultio  
scripti clarissima phisico domino Pbi  
lipo adiutare nunc non satis respondeo  
responsones fortassis suam et meas po  
nas in libro conclusionis dixeruntur  
quem preambulis habeo. Ex ubi sed m  
tis disputando nouam meas opinionem  
in multis intelliges. **Ad 8<sup>m</sup>.** argume  
num. et si illud etiam a me responsum  
sit in expositione dictiorum a manu suo  
in suo de. Dico tamen q*uod* assumptum  
illud est possibile pro prima parte ut q*uod*  
b*u*. inclocus mouebatur q*uod*. a. Et dico ul  
tra q*uod*. a. mouebatur q*uod* proportione quia  
habet supra suam resistentiam et q*uod* o*ra*  
resistenta motu p*ot*eris i*horologio*  
resistat et t*an* motu. q*uod*. Si a*et* se uelo  
cins moueret in acre q*uod* pondus illud  
horologio. Nam a*n*o pot*est* deo*s*. m*in* no

ueri nisi pondus illud horologum deorum suz mouebit. omnia ergo motus illius ponderis spidetia. Etaz pcedunt motum a. taliter applicari. aut eius motum resistit. Et adicte ultra ex habebantur et uelocius mouebit pondus illud. sic ita proposito illi sibi. a. q. n. supraposito moueretur. Sicut ut dixi ex se i. acre illo pdcere uelocius moueretur. Et contra quod adhuc data bac ratiocine sequitur oio et a. ppositionibus iequalibus excessiuit potestia motuorum supra suas resistentias ad suas resistentias siue ex ppositionibus iqualibus potestia motuorum ad suas resistentias mot. scilicet equuvelocius puerum non p. p. pte est q. q. cl. onez. 8<sup>o</sup>. ip. z<sup>o</sup> pte est q. opinionem coezi. t. q. p. p. qz. p. p. qz. illud pondus horologum suu potestia motus deorsum ut. 15. Et ola que ipsa dicit eius motus deorsum simili sumptu sunt potestie ut. 4<sup>o</sup>. Et q. a. sit potestie ut. 8<sup>o</sup>. Et q. ois resistentia quam haberetur. a. in acre in mouendo deorsum. non alii de spidetia sui ut unu. et arguo sic tota resistentia ne. a. moueat deorsum in cuius illo est ut. 5. Et tota potestia. a. motu deorsum est ut. 24<sup>o</sup>. ergo mouebitur a. deorsum ut. 24<sup>o</sup>. coequentia deo patet et absumptus pro prima pte patet. Nam ola que resistunt desensu. illius ponderis resistunt etiam in motu a. deorsum. Et ex se. a. habet resistentias ut in in mouendo deorsum. ergo tota sua resistentia ad monum eius deorsum est ut. 5. pro secula pte etaz manifestu est assumpcio. Nam. st. a. non uigaretur a. pondere illo in mouendo deorsum. sed solus ex se moueretur. moueretur a. ppositione 8<sup>o</sup>. ad. 5. Et ita tardius pondere moneretur. Et ita solam cum resistentia aeris moneretur quare uelocius pondere moueretur. quia a. ppositione 8<sup>o</sup>. ad unum. Si enim a. non contingeret pondus illud. nequam resistenter pondus illud desensu. a. Omnia bec manifesta sunt cui libet considerari. Itac ultra a. mouebitur a. ppositione. 24<sup>o</sup>. ad. 5.

*Et pondus illud zoölogu mouebit in proportione z.4.<sup>o</sup> ad quatuor g. uel eius mouebit pondus illud zoölogiæ q. a. quia spissibile in dicto casu q. f. pond. uel locutus mouebit q. a. ergo uel stabilit. ab. a. ergo uel locutus mouebit q. a. ergo pondus illud in immediate ante elicitatur. q. a. in plena è. *Et assim pro p.* qic ante è. ab. a. p. etiam patet. Nam pondus illud è potuisse ut. is. *Et* antea ab. a. in descendendo qd è posse u. g. Ergo tota potencia illius pôderis est unus ab. a. è ut. z.4.<sup>o</sup>. in descendendo. *Et* resistentia scilicet eius defensivæ è solida ut. 4.<sup>o</sup> tanta. s. qic ante fuit. Nam aer extensus qui resistit defensivæ resistit defensivæ. a. z. non defensivæ illi pondus. ergo cum maior resistentia mouebitur. a. q. illud pondus. ergo a majori proportione mouebitur pond. q. a. q. z. *Et* codem modo procedit ar. z. tra. zocloner. s. ibi bene consideris. *Hoc* rûdat q. ab equali proporcione i. casu dicto mouebitur pondus illud z. etiam a. *Et* dico q. aer ante resistet motu illius pôderis. scidario hanc. qm. crevit et resistenter illius aeris usq; ad quo res pectu. s. sic simili continuo restet motus illius pondus. *Et* dimittit resistenter illi. acris usq; ad non gradus humus. i. videntur motus illius pondus resistente acris aeris a diuibus ultra crescente non remittetur motus illius pôderis. s. equieueloz remanebit ille motus. *Et* ne quicq; aer illi resistet motu pondus. *Et* hec omnia dico. si i. obris pitas obseruerit que resistenter motu pôderis non superposito sibi. a. primus p. qm. crescente resistenter illi. aeris icodus z. tardius mouebitur z. restet motus. a. sed cib. restet motus. a. et restetur motus illius pondus pro tempore quod resistenter aeris motio obstat usq; ad diu et non ultra diu. *Ci* impliscaret illud pôderis qd ass. mouebat ratis uelociitate qic a. *Et* qic soleat a. p. p. z.4.<sup>o</sup> ad. p. queire n. restet motus suus i. casu illo z. a. restare. qd pondus fieret diffinito ad*